
UCHWAŁA NR III/8/2024
RADY GMINY POLSKA CEREKIEW

z dnia 23 maja 2024 r.

w sprawie określenia rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania w ramach pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Polska Cerekiew

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609), w związku z art. 72 ust. 1 i ust. 4 oraz art. 91b ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
– Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984, ze zm.1)), po zaopiniowaniu przez związki zawodowe, zgodnie 
z art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854) Rada Gminy 
Polska Cerekiew uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, 
zatrudnionych w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Polska Cerekiew 
oraz warunki i sposób ich przyznawania, zgodnie z Regulaminem stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Polska Cerekiew.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 
Przewodniczący

 Rady Gminy

Krystian Składny

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 poz. 1586, poz. 1672, poz. 2005.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 29 maja 2024 r.

Poz. 1472



Załącznik
 do uchwały nr III/8/2024

Rady Gminy Polska Cerekiew
z dnia 23 maja 2024 r.

Regulamin określający rodzaje, warunki i sposób przyznawania świadczeń ze środków na pomoc 
zdrowotną dla nauczycieli, zatrudnionych w jednostkach oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Polska Cerekiew, zwany dalej Funduszem Zdrowotnym

Rozdział 1
Postanowienia wstępne

§ 1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa bez bliższego określenia o:

1) szkole - należy przez to rozumieć szkołę, przedszkole, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Polska Cerekiew;

2) nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczycieli, w brzmieniu określonym w art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela;

3) świadczeniu - należy przez to rozumieć świadczenie finansowe, przyznawane w ramach pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli;

4) wnioskodawcy - należy przez to rozumieć osobę, o której mowa w art. 72 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela;

5) Funduszu Zdrowotnym - należy przez to rozumieć środki finansowe przeznaczone w budżecie gminy na 
pomoc zdrowotną dla nauczycieli.

§ 2. Wysokość środków finansowych tworzących Fundusz Zdrowotny, ustalana jest na każdy rok 
w uchwale budżetowej Gminy Polska Cerekiew.

§ 3. Środkami finansowymi przeznaczonymi w budżecie na pomoc zdrowotną gospodaruje Wójt Gminy.

§ 4. Środki finansowe niewykorzystane w danym roku kalendarzowym nie przechodzą na rok następny.

Rozdział 2
Rodzaje świadczeń, warunki i tryb wnioskowania o pomoc zdrowotną

§ 5. Ze środków w ramach Funduszu Zdrowotnego mogą korzystać osoby:

1) u których orzeczono chorobę ciężką lub przewlekłą, wymagającą np. stałych konsultacji lekarskich, 
ciągłego przyjmowania leków, stosowania wyrobów medycznych, sprzętu medycznego;

2) które uległy wypadkowi, zdarzeniu losowemu, skutkiem czego wymagane jest leczenie specjalistyczne, 
leczenie sanatoryjne, konsultacje lekarskie, zakup urządzeń lub sprzętu rehabilitacyjnego, umożliwiających 
lub ułatwiających proces rehabilitacji leczniczej, przysługujących na podstawie zlecenia wystawionego 
przez lekarza - w związku z poniesionymi z tego powodu wydatkami;

3) objęte długotrwałym leczeniem szpitalnym lub poszpitalnym (powyżej 30 dni).

§ 6.1. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie wniosku (załącznik nr 1 do regulaminu), 
skierowanego do Wójta Gminy.  

2. Wnioski wraz z załącznikami należy składać w Urzędzie Gminy, ul. Raciborska 4, 47-260 Polska Cerekiew.

§ 7. Do wniosku, o którym mowa w § 6 należy dołączyć:

1) aktualne zaświadczenie lekarskie, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku, 
potwierdzające fakt istnienia ciężkiej lub przewlekłej choroby oraz związanego z nią leczenia, leczenia 
związanego z wypadkiem, leczenia specjalistycznego, konieczności stosowania sprzętu medycznego bądź 
rehabilitacyjnego;

2) zestawienie udokumentowanych wydatków na cele zdrowotne z uwzględnieniem kwoty poniesionych 
wydatków - data/kwota/rodzaj wydatku;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1472



3) imienne faktury lub rachunki potwierdzające poniesienie wydatku wymienionego we wniosku, wystawione 
nie wcześniej niż 6 miesięcy przed złożeniem wniosku.

§ 8. Dyrektor szkoły potwierdza uprawnienia nauczyciela do otrzymania pomocy zdrowotnej, a w przypadku 
nauczyciela przebywającego na świadczeniu kompensacyjnym, emeryta lub rencisty potwierdza fakt odejścia 
na świadczenie kompensacyjne, emeryturę lub rentę z danej szkoły.

§ 9.1. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań formalnych lub występują braki w dokumentacji, o której mowa 
w § 7, wnioskodawca zostaje wezwany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

2. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej, który nie został uzupełniony zgodnie z wezwaniem, 
pozostawia się bez rozpatrzenia.

Rozdział 3
Zasady przyznawania świadczeń

§ 10. Decyzję o przyznaniu oraz wysokości pomocy zdrowotnej lub odmowie jej przyznania podejmuje 
Wójt Gminy w ciągu miesiąca od dnia złożenia wniosku.

§ 11. Wysokość przyznanego świadczenia uzależniona jest od:

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych (np. przewlekły charakter choroby, zapewnienie 
dodatkowej opieki choremu);

2) wysokości udokumentowanych kosztów leczenia bądź rehabilitacji, poniesionych przez wnioskodawcę;

3) wysokości środków finansowych zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy oraz liczby złożonych 
wniosków.

§ 12. Pomoc zdrowotna jest udzielana w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia finansowego.

§ 13. Wnioskodawca może ubiegać się o pomoc zdrowotną ze środków przeznaczonych na ten cel jeden raz 
w roku budżetowym. W szczególnie uzasadnionych przypadkach można ponownie przyznać pomoc zdrowotną 
w danym roku budżetowym, w ramach posiadanych na ten cel środków finansowych.

§ 14. Złożenie wniosku nie rodzi prawa do przyznania świadczenia.

Rozdział 4
Postanowienia końcowe

§ 15. Wypłata przyznanego świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej dokonywana jest na konto 
wnioskodawcy, wskazane we wniosku.

§ 16. Informację o odmowie przyznania zapomogi zdrowotnej wnioskodawca otrzymuje w formie pisemnej.

§ 17. Decyzja w tym zakresie jest ostateczna.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1472



Załącznik nr 1
do regulaminu o funduszu zdrowotnym 

Wójt Gminy Polska Cerekiew

Wniosek o przyznanie świadczenia zdrowotnego

1. WNIOSKODAWCA

Imię i nazwisko ........................................................................................................................................

Adres zamieszkania ..................................................................................................................................

Telefon kontaktowy .................................................................................................................................

2. UZASADNIENIE WNIOSKU

Zwracam się z prośbą o przyznanie świadczenia ze środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, 
w ramach Funduszu Zdrowotnego, z powodu (należy wskazać przyczynę ubiegania się o świadczenie), 
zgodnie z § 5 regulaminu, będącego załącznikiem do uchwały nr ......................................... Rady Gminy 
Polska Cerekiew z dnia ................... 2024 r.

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

3. FORMA PRZEKAZANIA POMOCY ZDROWOTNEJ

Numer rachunku bankowego, na który należy przekazać przyznaną pomoc zdrowotną:

................................................................................................................................................................

4. DO WNIOSKU ZAŁĄCZAM:

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

miejscowość, data                                                                            czytelny podpis Wnioskodawcy

5. DANE DOTYCZĄCE ZATRUDNIENIA - WYPEŁNIA DYREKTOR SZKOŁY

Szkoła, w której ubiegający się o pomoc nauczyciel jest zatrudniony:

...................................................................................................w wymiarze etatu: .............................

Status nauczyciela na dzień złożenia wniosku  (właściwe zaznaczyć X):

□ czynny zawodowo        □ rencista/emeryt        □ nauczycielskie świadczenie kompensacyjne

................................................................................................................................................................

miejscowość, data                                                                                           czytelny podpis

Dyrektora

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1472


		2024-05-29T12:35:55+0000
	Polska
	Daria Oliwia Dec
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




